 签     字
 日     期
共  61  页     第  1  页
                   YTF(S)-900远方跳闸信号传输装置
描     写
描     校
旧底图总号
底图总号

7 成套供应……………………………………………………………………………………… 54
8 运输………………………………………………………………………………………….. 54
9 订货须知…………………………………………………………………………………….. 54
10 附图………………………………………………………………………………………….55
   附图 1：YTF(S)-900机箱外形及安装开孔尺寸………………………………………….55
   附图 2：YTF-900装置面板布置图………………………………………………………..56
附图 3：YTF-900装置后面板布置图……………………………………………………..57
附图 4: YTS-900装置面板布置图………………………………………………………. 58
附图 5: YTS-900装置后面板布置图……………………………………………………. 59
附图 6: YTF-900装置原理图…………………………………………………………….60
附图 7: YTF-900装置原理图…………………………………………………………….61
 共 61  页     第  3  页
 日     期
 签     字
0XJ 466 033
描   写
描   校
旧底图总号
底图总号
1 概述
YTF(S)-900 远方跳闸信号传输装置由电力系统继电保护或安全自动装置启动，
用于 110kV ~ 500 kV电压等级线路快速的切除故障设备或故障线路；以及为了保证系统稳定运行
而进行的各种实时操作。如远方切机、远方投制动、远方解列等。另外，该装置可以与故障判别
元件配合以提高收信跳闸的安全性。
 YTF(S)-900 远方跳闸信号传输装置（简称装置）是在许继集团昌南通信设备有限公司开发
YTF(S)-500基础上开发的最新型数字式远方跳闸信号传输装置。该装置由两部分组成，一部分为
发信部分，其型号为 YTF-900;另一部分为收信部分，其型号为：YTS-900. 分别安装与线路两侧，
共同组成一个完整的远方跳闸信号传输系统。
 该装置的主要功能特点：
● 能够传输 3个独立系统的远方跳闸信号，可以实现分相跳闸功能。
● 采用“n出 1”方式，在各种情况下只发送 1个频率信号。系统无故障时，发送低功率监
频信号，系统有故障时，满功率发送跳频信号。
● DSP芯片采用 TI公司 TMS320C5416定点 DSP芯片，处理速度达到 160MIPS，可靠性高，运
行速度快。
● 采用大规模集成电路 FPGA芯片，实现各种逻辑功能，保证系统的可靠性。
● 频率产生部分采用 DDS（直接数字合成）技术，输出的频率稳定可靠，频率精度高。
● 功率放大和电源部分采用大容量设计，保证输出信号的稳定、可靠。
● 完善的维护功能，可以通过维护软件设置各种工作参数，如命令输入延时、命令输出的判
别和展宽时间等，适应不同的线路特性和各种不利的工作条件。
● 可以存储事件记录达 215条，方便现场维护和使用。
● 面板上发光二极管显示装置的工作情况，清晰明了，方便现场运维护。
● 功率放大部分采用单独电源供电，功率提升对其他回路无影响。
● 现场调试、投运方便，只需要将接收电平调到指定指示位置即可保证正常工作。
● YTF-900和 YTS-900均采用 19 in 4U 标准机箱，插件采用后插拔方式，输出端子采用 PCB
安装端子，接地措施可靠完善，抗干扰性能强。
 共  61 页     第  4  页
 日     期
 签     字
0XJ 466 033
描   写
描   校
旧底图总号
底图总号
2 技术指标
2.1 基本数据
2.1.1 额定直流电压、直流电流： 220 V，0.7 A或 110 V,1.5 A
2.1.2 额定电源功耗
● 发信部分：发监频：小于 60 W,发命令:小于 160 W
● 收信部分：小于 60 W
2.1.3 命令启动电压
● 外部直流 220 V±5%，0.01 A
● 外部直流 24 V±5%,0.01 A
● 内部直流 24 V±5%,0.01 A
2.1.4 输出触点
最大切换功率 60 W,最大切换电压：DC 220 V, AC 250 V,最大切换电流：2 A,触点长期允许闭合
电流不大于 2 A。
2.2 主要技术性能指标
2.2.1 发信工作频率
● 额定工作频率范围：40 kHz～400 kHz；可扩展至 500 kHz。
● 额定中心工作频率 f0：f0=(42+n)kHz,n＝0，1，2….356；
● 额定带宽：4 kHz。
2.2.2 发信频率误差：小于 10 Hz
2.2.3 外线发信功率